－ 1 －

  2021年２月 24日

各   位

会 社 名 株式会社日神グループホールディングス

代表者の氏名 代表取締役社長 堤  幸 芳

 （コード番号：8881 東証第一部）

問い合わせ先 代表取締役専務 黒 岩 英 樹

電 話 番 号 0 3 - 5 3 6 0 - 2 0 1 6

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 24 日、会社法第 370 条による決議（取締役会の決議にかわ

る書面決議）によって、2020 年 11 月６日に公表いたしました 2021 年３月期の業績予想および配当予想につ

きまして、下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

75,000

百万円

3,800

百万円

3,400

百万円

2,000

42 円 63 銭

今回修正予想 （Ｂ） 80,000 4,800 4,500 2,800 59 円 69 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 5,000 1,000 1,100 800

増 減 率 （％） 6.7 26.3 32.4 40.0

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
82,116 5,058 4,745 3,949 84 円 19 銭

（２）業績予想修正の理由

   本年１月に２度目の緊急事態宣言が発出され、当社グループの主力事業の一つであるマンション分譲

事業に与える影響を懸念しておりましたが、現在までのところ順調に契約が履行されており、今後もほ

ぼ影響はないと見込んでおります。また、不動産管理事業において、翌期に予定していた賃貸用不動産

の引渡しが当期に前倒しとなる予定です。

この結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が、いずれも前回発表予

想を上回ることとなったため、連結業績予想を修正することといたしました。

   なお、この業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績

は今後の状況の変化等様々な要因により異なる可能性があります。

－ 2 －

２．配当予想の修正について

（１）2021 年３月期配当予想

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2020 年 11 月６日公表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － － 16.00 16.00

今回修正予想 － － － 18.00 18.00

当期実績 － 0.00 － － －

前期実績

（2020 年３月期）

－

0.00

－

18.00

(うち記念配当 2.00)

18.00

(うち記念配当 2.00）

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益の還元を会社運営における重要課題の一つとして認識しており

ます。株主重視の方針に加え、今後の事業展開等を勘案し、内部留保にも意を用い、業績に応じた

適正配当を行うとともに、長期的な安定配当を維持することを基本方針としております。

上記の基本方針およびこの度の連結業績予想を踏まえ、当期の期末配当予想を修正し、前回予想

の 16 円から２円増配し、18 円といたします。この結果、2021 年３月期の予想配当性向（連結）は

30.2％となる予定です。

以  上